
 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      1 

 
 

 
                          

 

 
 

Aanwezig: Dorien Cuylaerts, Burgemeester-voorzitter 
Bob Van den Eijnden, Karl Geens, Nathalie Stoffelen, Bert 
Vangenechten, Schepenen 
Bart Adams, Algemeen directeur 

Verontschuldigd: Nathalie Cuylaerts, 3e schepen 

 
Het college van burgemeester en schepenen; 
 
Vrije  tijd  en BKO 

Betreft: CBS/2020/1356 - Coronacrisis. Kermis Sint-Jozef. DJ-set fietsersbrug Sint-Jozef.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de huidige coronacrisis; 
Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen d.d. 6 juli 2020 om de 
kermis in Sint-Jozef niet te laten doorgaan; 
Gelet op bijgevoegd schrijven vanwege dhr. Wouter De Loose van EQS Prorent bvba; 
Gelet op het verzoek om in het weekend van 25 juli 2020 een live-stream DJ-set uit te zenden 
via de website om toch een Sint-Jozef kermis-gevoel te kunnen creëren; 
Overwegende dat de pre-opnames op de fietsersbrug zullen plaatsvinden op maandag 20 juli, 
zonder publiek; dat de fietsersbrug toegankelijk blijft; dat de leegte in de omgeving zal worden 
opgenomen en getoond met muziek op kermisdag; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Akkoord te gaan met de uitzending van een live-stream dj-set tijdens het weekend van 25 juli 
2020 door EQS Prorent bvba. 
 Het College, 
Lokale economie 

Betreft: CBS/2020/1308 - La Terrazza 2310. Spiegeltent.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het collegebesluit d.d. 22 juni 2020 tot goedkeuring van La Terrazza 2310; 
Gelet op het overleg d.d. 25 juni 2020 tussen de heer Tom Van den Broeck, zaakvoerder van 
café Rue Mour en café den Booze, en het college waarop werd toegelicht dat de spiegeltent 
enkel mocht blijven staan indien bij gebruik ervan, alle wanden van de voortent verwijderd 
werden; dat er in de spiegeltent geen tafels gezet mogen worden; dat deze enkel door het 
personeel mag worden gebruikt; dat er op zondag 28 juni 2020 werd vastgesteld dat de 
spiegeltent geopend was zonder aan voorgaande voorwaarden te voldoen; 
Gelet op het overleg d.d. 27 juni 2020 tussen de voetbal van Sint-Jozef en het college waarop 
gevraagd werd om de spiegeltent te mogen gebruiken op 10, 19, 25 en 26 juli en 16 en 23 
augustus ten voordele van de club; 
Gelet op de rondgang d.d. 28 juni 2020 in aanwezigheid van het college, de diensten lokale 
economie en veiligheid en een vertegenwoordiger van café Rue Mour; dat er hierop werd 
afgesproken dat de volledige voortent van de spiegeltent verwijderd moet worden; dat enkel de 
container met bar mag blijven staan; dat deze enkel gebruikt mag worden door de voetbal van 
Sint-Jozef op volgende dagen: 10, 19, 25 en 26 juli en 16 en 23 augustus; dat de andere optie de 
volledige verwijdering van de spiegeltent is; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

NOTULEN - college van burgemeester en schepenen - zitting van 7 juli 2020 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      2 

 
 

Art.1 - De volledige voortent van de spiegeltent op La Terrazza 2310 moet verwijderd worden, 
enkel de container met bar mag blijven staan. 
Art.2 - De bar in de spiegeltent mag enkel gebruikt worden door de voetbal van Sint-Jozef op 
volgende dagen: 10, 19, 25 en 26 juli en 16 en 23 augustus. 
 Het College, 
De notulen van de zitting d.d. 6 juli 2020 werden overgemaakt aan de leden van het 
schepencollege en goedgekeurd.  
 Het College, 
Aldus gedaan te Rijkevorsel, in zitting datum als boven.  
Op bevel : 
De Algemeen directeur,    
 
 
 
 
Bart Adams    

 De Burgemeester-voorzitter, 
 
 
 
 
Dorien Cuylaerts 

 


